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Basic business provisions 

 
 

 

Tariffs charged for the services provided by Freedom Finance Armenia 

LLC 

Brokerage services 

Tariff plan Standart 

Stocks and ETFs, US / Europe / Asia 

Opening a brokerage account free of charge 

Minimum per order 1,2 USD 

+ Commission rate from transaction amount + per 

share 

0.12% + 0.012 USD per share 

SMS fee 

 0,05 USD 

Withdrawal of funds from the brokerage account to the bank account 

24/7 assistant support 

 - 

 

Stocks, bonds, ETFs that can be traded on the over-the-counter market (OTC Market). 

1.Brokerage commission per transaction 0.12% except for point 4 of this table 

2․ Settlement commission per transaction 30 USD 

3․ Depository activity free of charge 

 4․ A Transfer (sale, donation, loan), which 

involves a change of ownership between the 
Company's clients and requires analysis of the 
document confirming the transaction is approved 
by the Company and does not require final 
settlement with external partners 

 

0,1%, but not less than 100 USD 

  

Non-trading orders 

Withdrawal of funds from a brokerage account 

to a bank account 

20 USD 

Entry or exit with free delivery of securities 100 USD 

Participation in the shareholders’ meeting 250 USD 

 

E-account 
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Account opening free of charge 

Transfer to the account (each ISIN) 100 USD 

Transfer to the trading account opened in the 
Company 

free of charge 

Transfer from a trading account opened in the 
Company 

50 USD 

Exchange Out (each ISIN) 100 USD 

Depository activity  (Maintenance of a securities 

account) 

0,3% per year, but not less than 200 USD per 

month 

 

During calculations, amounts are rounded up to the hundredth part of the whole of the currencies used 

for calculations: 

If the transaction and tariffs are in the base currency, the amount is charged at the CBA rate . 

In the event of the Client's failure to pay the tariffs listed above, a daily penalty of 0.13% of the 

obligation amount is charged to the Client. 

ATTENTION: in case of execution of transactions in accordance with the conditions specified in the 

order, the RISK related to investment in securities is borne by the CONSUMER: A financial 

organization DOES NOT INDEMNIFY a consumer's losses unless they were caused by the financial 

institution's misconduct․ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Հավելված 9 
Գործարար հիմնական դրույթների 

 

 

Ֆրիդոմ Ֆինանս Արմենիա ՍՊԸ ընկերության կողմից 

մատուցվող ծառայությունների համար գանձվող սակագներ 

Բրոքերային ծառայություններ 

Սակագանային պլան Ստանդարտ (Standard) 

Բաժնետոմսեր և ETF-ներ ԱՄՆ/Եվրոպա/Ասիա 

Բրոքերային հաշվի բացում Անվճար 

Նվազագույնը յուրաքանչյուր պատվերի 

համար 

1,2 ԱՄՆ դոլար 

Միջնորդավճարը գործարքի գումարից + 

մեկ բաժնետոմսի դիմաց 

0,12% + 0,012 USD մեկ բաժնետոմսի 

համար 

SMS հաղորդագրության վճար 

 0,05 ԱՄՆ դոլար 

Միջոցների դուրս բերում բրոքերային հաշվից բանկային հաշվին 

24/7 ռեժիմով օգնականի աջակցություն 

 - 

 

Արտաբորսայական շուկայում (OTC Market) առևտրի ենթակա բաժնետոմսեր, 

պարտատոմսեր, ETF-ներ 

1․ Բրոքերային միջնորդավճար 

յուրաքանչյուր գործարքից 

0,12% բացառությամբ սույն աղյուսակի 4-րդ 

կետից 

2․ Վերջնահաշվարկի միջնորդավճար 

յուրաքանչյուր գործարքից 

30 ԱՄՆ դոլար 

3․ Պահառություն Անվճար 

 4․ Յուրաքանչյուր փոխանցում (վաճառք, 

նվիրատվություն, փոխառություն), որը 

ենթադրում է Ընկերության հաճախորդների 

միջև սեփականության իրավունքի 

փոփոխություն և պահանջում է գործարքը 

հաստատող փաստաթղթի վերլուծություն, 

Ընկերության կողմից հաստատում,ու չի 

պահանջում արտաքին գործընկերների հետ  

վերջնահաշվարկի իրականացում: 

 

0,1%, բայց ոչ քիչ 100 ԱՄՆ դոլարից 

  

 

Հավելված 9 



Գործարար հիմնական դրույթների 
Հավելված 9 

Գործարար հիմնական դրույթների 
 

Ոչ առևտրային պատվերներ 

Միջոցների դուրս բերում բրոքերային 

հաշվից բանկային հաշվին 

20 ԱՄՆ դոլար 

Արժեթղերի ազատ առաքմամբ մուտք կամ 

ելք 

100 ԱՄՆ դոլար 

Բաժնետերերի ժողովին մասնակցություն 250 ԱՄՆ դոլար 

 

E-Հաշիվ 

Հաշվի բացում Անվճար 

Փոխանացում հաշվին (Յուրաքանչյուր 

ԱՄՏԾ) 

100 ԱՄՆ դոլար 

Փոխանցում Ընկերությունում բացված 

առևտրային հաշվին 

Անվճար 

Փոխանցում Ընկերությունում բացված 

առևտրային հաշվից 

50 ԱՄՆ դոլար 

Փոխանացում դուրս (Յուրաքանչյուր ԱՄՏԾ) 100 ԱՄՆ դոլար 

Պահառություն (Արժեթղթերի հաշվի 

սպասարկում) 

Մնացորդի 0,3% (տարեկան), բայց ոչ քիչ 200 

ԱՄՆ դոլար ամսական 

 

Հաշվարկների ընթացքում գումարները կլորացվում են, մինչև հաշվարկները իրականացվող 

արժույթների ամբողջի հարյուրերորդական մասը: 

Եթե գործարքը և սակագինը բազային արժույթով են՝ ապա գումարը գանձվում է ԿԲ 

փոխարժեքով։ 

Հաճախորդի կողմից վերոթվարկված սակագների վճարման պարտավորության կետանցման 

դեպքում Հաճախորդից գանձվում է տույժ օրական հաշվարկով պարտավորության գումարի 

0,13% չափով։  

ՈՒՇԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆ` պատվերում նշված պայմաններին համապատասխան գործարքների 

կատարման դեպքում արժեթղթերում ներդրման հետ կապված ՌԻՍԿԸ ԿՐՈՒՄ Է 

ՀԱՃԱԽՈՐԴԸ: Ընկերությունը ՉԻ ՓՈԽՀԱՏՈՒՑԵԼՈՒ  հաճախորդի վնասները, եթե դրանք 

չեն պատճառվել ընկերության կողմից անբարեխիղճ վարքագծի արդյունքում։ 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 
Основные деловые положения 

 

 

Тарифы, взимаемые за услуги, предоставляемые ООО «Фридом 

Финанс Армения» 

Брокерские услуги 

Тарифный план Стандарный 

Акции и ETF, США/Европа/Азия 

Открытие брокерского счета бесплатно 

Минимальная сумма на сделку 1,2 доллара 

Ставка комиссии от суммы транзакции + за 

акцию/долю 

0,12% + 0,012 доллара США за акцию 

Плата за смс-сообщение 

 0,05 доллара США 

Вывод средств с брокерского счета на банковский счет 

Круглосуточная поддержка ассистентов 

 - 

 

Акции, облигации, ETF, которыми можно торговать на внебиржевом (OTC) рынке 

1․ Брокерская комиссия за сделку 0,12% за исключением пункта 4 данной 

таблицы 

2․ Комиссия за окончательный расчет за 

транзакцию 

30 доллара США 

3․ Депозитарная деятельность бесплатно 

 4․ Каждый перевод (продажа, дарение, заем), 

предполагающая смену собственников между 

клиентами Компании и требующая анализа 

документа, подтверждающего сделку, 

одобрения Компанией, а также не требующая 

окончательного расчета с внешними 

партнерами. 

0,1%, но не менее 100 долларов США 

  

Неторговые заказы 

Вывод средств с брокерского счета на 

банковский счет 

20 доллара США 

Вход или выход с свободной поставкой 

акций 

100 доллара США 

Участие в собрании акционеров 250 доллара США 
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Основные деловые положения 

 

E- счет 

Открытие счета бесплатно 

Перевод на счет (Каждый ISIN) 100 доллара США 

Перевод на торговый счет, открытый в 

Компании 

бесплатно 

Перевод с торгового счета, открытого в 

Компании 

50 доллара США 

Перевод в наружу (Каждый ISIN) 100 доллара США 

Депозитарная деятельность (Обслуживание 

счета ценных бумагах) 

0,3% от остатка (ежегодно), но не менее 200 

долларов США в месяц 

 

При расчетах суммы округляются до сотой части от целого числа используемых для расчетов 

валют. 

Если сделка и тариф указаны в базовой валюте, сумма взимается по курсу ЦБ. 

В случае неисполнения обязательства по оплате поднятых Клиентом вышеперечисленное  

тарифов, ежедневно с клиента начисляется неустойка в размере 0,13% от суммы 

задолженности. 

ВНИМАНИЕ: в случае совершения сделок в соответствии с условиями, указанными в заказе, 

РИСК, связанный с инвестированием в ценные бумаги, несет КЛИЕНТ. 

Компания НЕ ВОЗМЕЩАЕТ убытки клиента, если они не были вызваны недобросовестностью 

компании. 

 

 


